
COMPETIÇAO 
CATEGORIA 

RECEITAS 

DESPESAS 

DESCONTOs 

FEDERACAO 
DE FUTEROL 

CASTANHAL ESPORTE CLUBE (PAY 

Internacional 

LOCALIDADE 

GRATUIDADES 

Oficial 

AROUI8ANCADA PROMOCIONAL 

Aluguel de Campo 

Seguro Arbrtragem 
Seguro de Públco Total 

10% Federação Local 

Y 

Arbitragem (VALOR BRUTO) 
Diária da Arbitragem 

Amıstoso 
Interestadual 

Denominacão da Conpeticao 
CAMPEONATO PARAENSE SÉRIE A1 2026 

Transporte da Arbitragem 
INSS 20% sobre remuneraçao da Arbitragem 
VAR (VALOR BRUTO) 
Diária do VAR 
Transporte do VAR 

5% INSS PATRONAL (SOBRE O TOTAL DA RENDA ARRECADADA) 

INSS 20% sobre remuneração do VAR 
Quadro Móvel Terceiros (VALOR BRUTO) 
Diária do Quadro Móvel Terceiros 

Segurança 
Rádio 

Transporte do Quadro Móvel Terceiros 

Lanche 

Logistica 

TOTAIS 

INSS 20% sobre remuneraçao do Quadro Móvel Terceiros 
Controle de Acesso, Emissao e Venda de Ingressos 
Médicos,enfermeiros e Ambulância 

Quadro Móvel do Clube 

IRVAR 
R-Quadro Móvel 

1SS - Arbitragem 

INSS 20% sobre remuneracao Quadro Movel do Clube 

1X0 
DATA: 31/01/2026 
HORÁRIO: 19:00 hs 

CASTANHAL ESPORTE CLUBE (PA) 

Mandante 

Local 

CASTANHAL ESPORTE CLUBE 
(PA) 

AVENDA 

1.250 

INSS11% de desconto sobre a remuneraçao da Arbitragem 
INSS- 11% de desconto sobre a remuneração do VAR 
INSS- 1% de desconto sobre a remuneraçáo do Quadro Mövel Yercelros 
INSS - 11% de desconto sobre a remuneraçao do Quadro Móvel do Chube 
IR-Arbitragem 

B3 

Total Público Pagante 

B1 Alugueis e Seguros 

DevoLVOOs 

SANTA ROSA ESPORTE CLUBE (PA) 

B2 Taxas e Impostos 

TOTAL DAS DESPESAS (B1+82+B3) 

Despesas Operacionais 

RENDA LOUIDA RECEITADESPESAS 

VALO 

Cldade 
CASTANHAL 
VENDIDO% 

TOTAL - B1 

TOTAL - 82 

TOTAL - B3 

1.250 

1.250 
5.553 
8.803 

NSS 5% PARC ESPECIAL 

ESTADIO 
MAXIMINO 
PORPINO 

R$ 

PARA 
PREÇO 

20,00 

OUTRAS 

0,22 

Jony Quaresma 
DEP, FINANCEIRO -FPF 
CPF:431.325.882-53 

10% 
59% 

20% 

20% 

20% 

Delbgade Fingncoiro 
FEDERAÇAO PARAENSE DE FUTEBOL 

20% 

PARAZĂO 
2026 

BOL: 

010/2026 
FPP 

ARRE CADACO 

25 000 00 

25.000,00 

1496 86 

1496,66 

2.500.00 
1.250,00 
3.750. 00 

3.775,00 
600 00 
350,00 
785,59 

1.150,00 
360,00 
210,00 
330 00 

7.560,59 
12.807,.23 

432,07 

181.50 

11,75 
12.192,75 

VALORA 
RECEBER 

12.192,7s 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }

