



FEDERAÇÃO
PARAENSE
DE FUTEBOL



CASTANHAL ESPORTE CLUBE (PA)		1 X 0	SANTA ROSA ESPORTE CLUBE (PA)		ESTÁDIO MÁXIMO PORPINO	BOL: 010/2026 FPP	
DATA:	31/01/2026						
COMPETIÇÃO	Oficial	<input checked="" type="checkbox"/>	Amistoso	<input type="checkbox"/>			
CATEGORIA	Internacional	<input type="checkbox"/>	Interestadual	<input type="checkbox"/>	Local	<input checked="" type="checkbox"/>	
Denominação da Competição							
CAMPEONATO PARAENSE SÉRIE A1 2026				Cidade	UF		
RECEITAS	LOCALIDADE	A VENDA	DEVOLVIDOS	CASTANHAL	PARÁ		
	ARQUIBANCADA PROMOCIONAL	1.250	-	1.250	20,00	25 000,00	
	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	
Total Público Pagante				1.250	-	-	
GRATUIDADES				5.553	-	-	
TOTALS				6.803		25.000,00	

B 1 Alugueis e Seguros			
Aluguel de Campo			
Seguro de Público Total		R\$ 0,22	1.496,66
Seguro Arbitragem			
TOTAL - B1			1.496,66
B2 Taxas e Impostos			
10% Federação Local		10%	2.500,00
5% INSS PATRONAL (SOBRE O TOTAL DA RENDA ARRECADADA)		5%	1.250,00
TOTAL - B2			3.750,00
B3 Despesas Operacionais			
Arbitragem (VALOR BRUTO)			3.775,00
Diária da Arbitragem			600,00
Transporte da Arbitragem			350,00
INSS 20% sobre remuneração da Arbitragem		20%	785,59
VAR (VALOR BRUTO)			-
Diária do VAR			-
Transporte do VAR			-
INSS 20% sobre remuneração do VAR		20%	-
Quadro Móvel Terceiros (VALOR BRUTO)			1.150,00
Diária do Quadro Móvel Terceiros			360,00
Transporte do Quadro Móvel Terceiros			210,00
INSS 20% sobre remuneração do Quadro Móvel Terceiros		20%	330,00
Controle de Acesso, Emissão e Venda de Ingressos			-
Médicos, enfermeiros e Ambulância			-
Segurança			-
Rádio			-
Lanche			-
Logística			-
Quadro Móvel do Clube			-
INSS 20% sobre remuneração Quadro Móvel do Clube		20%	-
TOTAL - B3			7.560,59
TOTAL DAS DESPESAS (B1+B2+B3)			
12.807,25			
DESPESAS			
INSS - 11% de desconto sobre a remuneração da Arbitragem			432,07
INSS - 11% de desconto sobre a remuneração do VAR			-
INSS - 11% de desconto sobre a remuneração do Quadro Móvel Terceiros			181,50
INSS - 11% de desconto sobre a remuneração do Quadro Móvel do Clube			-
IR - Arbitragem			-
IR - VAR			-
IR - Quadro Móvel			-
ISS - Arbitragem			11,75
RENDAS LIQUIDA (RECEITA - DESPESAS)			
12.192,75			
DEDUÇÕES			
VALOR A			

Mandante

CASTANHAL ESPORTE CLUBE
(PA)


Delegado Financeiro
FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL
Tony Quaresma

DEP. FINANCEIRO - FPF
CPF: 431.325.882-53